מסמך רקע לדיון בנושא:

## **כלבים מסוכנים – רישוי והגבלות**

גירסת אינטרנט

מוגש לוועדת הכלכלה

כתיבה: אלעד ואן גלדר, עובד מחקר ומידע
אישור: דותן רוסו, ראש צוות

כ"ט טבת, תשס"ב
13 ינואר, 2002

## תמצית

בשל הישנותן של תקיפות כלבים שגרמו נזקים ניכרים לבני אדם, והעובדה שאין בישראל חוק המסדיר את נושא גידול הכלבים ברמה הארצית, הועלו הצעות להסדיר את הנושא בחקיקה תוך הטלת מגבלות על מגדלי כלבים מסוכנים. הצעת החוק הנדונה כיום מתייחסת לדרגת המסוכנות של הכלב כפועל יוצא של הגזע שלו.

## 1. המצב החוקי בישראל

**פקודת הכלבת, 1934** (להלן "הפקודה") מגדירה את חובותיו של מגדל כלבים בישראל, אך אינה מתייחסת לגזעים. על-פי הפקודה, לא יוציא בעלים כלב לרשות הרבים אלא כשהוא קשור ברצועה או בשרשרת, ובאזורים שהוכרזו כנגועי כלבת, הבעלים מחוייב גם לחסום את הכלב. לפי **תקנות הכלבת (רישוי וחיסון) התשל"ד-1974**, חלה חובה על כל בעל כלב לחסן את כלבו. ההסדרים הספציפיים להחזקת כלבים נקבעים על-ידי כל רשות מקומית בנפרד. ב-1996 פרסם שר הפנים חוק עזר עירוני לדוגמה, אך לא כל הרשויות המקומיות אימצו אותו.

במדינת קליפורניה מוטלות מגבלות מחמירות על כלבים שהיו מעורבים, ללא התגרות מוקדמת, במצב שבו אדם נדרש להתגונן מפניהם, פעמיים במהלך 36 חודשים, או "כלבים מרושעים" (Vicious Dogs) – כלבים שתקפו ללא סיבה וגרמו נזק גופני לאדם.

## מקורות

### חוקים

פקודת הכלבת 1934

תקנות הכלבת (רישוי וחיסון) התשל"ד-1974

Dangerous Dogs (Amendment) Act, 1997, [www.hmsso.gov.uk](http://www.hmsso.gov.uk)

### הצעות חוק

הצעת חוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשנ"ח-1998

דיון בהצעת חוק להסדרת הפיקוח על כלבים, ועדת הכלכלה, 14 למאי 2001

### מחקרים

CDC, **Morbidity and Mortality Weekly Report**, May 30 1997;

Gershman, Sacks and Wright, "Which Dogs Bite? A Case-Control Study of Risk Factors", **Pediatrics**, 93(6) 1994

### גורמים בעלי עניין